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Spørgsmål nr. 774 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareud-

valg: 

 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 21/5-17 fra For-

eninger på Aarhus Lystbådehavn – Fællesrådet og tursejlerne 

om Vandscootersejlads i Aarhus Lystbådehavn og Aarhus 

Bugt, jf. MOF alm. del - bilag 450?” 

 

Svar: 

 

Der har i den seneste tid været en række eksempler på hensynsløs og i et 

enkelt tilfælde dødbringende sejlads med vandscootere. To unge kvinder 

mistede livet, da en vandscooter den 6. maj 2017 påsejlede en båd i Kø-

benhavns Havn. Den 18. maj 2017 blev en mand desuden anholdt og sigtet 

efter straffeloven for at have forvoldt andre fare ved at sejle hensynsløst 

med vandscooter bl.a. i Aarhus Havn. 

  

Den her form for vanvittig sejlads med vandscooter er noget, som jeg tager 

meget alvorligt. Derfor holdt jeg på baggrund af den tragiske ulykke i Kø-

benhavns havn den 6. maj 2017 et møde med bl.a. overborgmesteren og 

politidirektøren i København, en repræsentant fra Aarhus Kommune og 

andre relevante aktører med henblik på at drøfte, hvordan vi skærper  

sikkerheden omkring sejlads med vandscootere. 

 

Bl.a. i lyset af drøftelserne på mødet arbejder Justitsministeriet og Er-

hvervsministeriet på at give politiet bedre redskaber til at identificere de 

ansvarlige førere af vandscootere ved at stille krav om, at vandscootere 

skal ansvarsforsikres og skal kunne identificeres ved hjælp af et tydeligt 

forsikringsnummer. Det vil give politiet en markant forbedret mulighed for 

at identificere førere af vandscootere og efterfølgende straffe dem for deres 

lovovertrædelser. 

 

Samtidig arbejdes der på at forhøje bødeniveauet for ulovlig sejlads med 

vandscootere og at give politiet bedre mulighed for at beslaglægge og kon-

fiskere vandscootere fra førere, som gentagne gange eller ved vanvittig 

sejlads, har forbrudt sig mod reglerne. 

 

Herudover kigger politiet i samarbejde med kommunen og havnemyndig-

hederne på, hvordan sikkerheden i havneområderne kan forbedres, f.eks. 

ved at lukke visse sluser og opsætte videoovervågning. 
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Endelig kan Justitsministeriet oplyse, at Rigspolitiet på baggrund af  

ulykken i Københavns havn den 6. maj 2017 vil bede alle landets politi-

kredse om at sætte fokus på maritim kontrol og sikkerhed i samarbejde 

med kommunerne og havnene.  

 

 


